

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
11:45	İngiltere	BoE Başkanı Bailey'nin Konuşması			
15:30	ABD	Toptan Stoklar - Aylık	Şubat-O		-0,40%
15:30	ABD	Mal Ticaret Dengesi	Şubat	-89,9 mlr \$	-91,5 mlr \$
16:00	ABD	FHFA Konut Fiyat Endeksi - Aylık	Ocak		-0,10%
16:00	ABD	S&P CS Konut Fiyat Endeksi - Aylık	Ocak	-0,50%	-0,51%
16:00	ABD	S&P CS Konut Fiyat Endeksi - Yıllık	Ocak		4,65%
17:00	ABD	CB Tüketici Güven Endeksi	Mart	101,5	102,9
17:00	ABD	Richmond Fed Sanayi Endeksi	Mart	-8	-16

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında pozitif bir görünüm takip ediliyor. Dün ABD'de spot endeksler ise karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,60 ve S&P500 %0,16 değer kazanırken, Nasdaq %0,47 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerde alıcılı bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa vadeliileri de bu sabah pozitif seyrediyor.

Dün ABD'de sakin bir veri gündeminin yanı sıra, Fed üyelerinin açıklamaları takip edildi. Fed Finansal Kuruluşlardan Sorumlu Başkan Yardımcısı Michael Barr, SVB iflasının "kötü yönetim vakası" olduğunu değerlendirirken, ABD'nin bankacılık sisteminin güçlü sermayesi ve likiditesiyle sağlam ve dayanıklı olduğunu vurguladı. Fed üyesi Philip Jefferson ise dün yaptığı açıklamada, mevduatların küçük bankalardan büyük bankalara gitmesinin, kredi için büyük ölçüde topluluk ve bölgesel finans kurumlarına bağımlı olan ABD'deki küçük işletmeler üzerinde orantısız bir etkiye sahip olabileceğini bildirdi. Dün gün içinde 103,2 seviyelerinden gerilemeye başlayan Dolar endeksi bu sabah itibarıyla 102,6 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise bu sabah %3,51 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de şubat ayı toptan stoklar ve mal ticaret dengesi ile birlikte, FHFA ve S&P CS konut fiyat endekslerinin ocak ayı verileri takip edilecek. Ayrıca, bugün mart ayı CB tüketici güven endeksi ve Richmond Fed sanayi endeksi de açıklanacak. Dün Euro Bölgesinde ise Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinin açıklamaları takip edildi. Basında yer alan bir habere göre, geçtiğimiz ECB toplantısında piyasalardan sorumlu üye Isabel Schnabel karar metninde önümüzdeki dönem için faiz artışlarına dair işaretler verilmesini isterken, ECB Başkanı Christine Lagarde ise daha temkinli bir yaklaşımı benimseyerek sözlü bir güvenceyi tercih etti. Isabel Schnabel dünkü açıklamasında ise ECB'nin bankacılık sektöründe likiditeyi yönetmenin ve piyasadaki kısa vadeli faiz oranlarını yönlendirmenin yeni yollarını ararken İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) faiz yönetimini örnek alabileceğini savundu. Bir diğer üye Mario Centeno dün yaptığı açıklamada, Euro Bölgesinin bankacılık sektöründe herhangi bir sistemik sorun belirtisi görülmemekle birlikte, finansal istikrarın fiyat istikrarı için bir ön koşul olduğunu belirtti. ECB üyeleri, ABD ve İsviçre'deki şokların ardından, enflasyona karşı mücadeleyi ve Euro Bölgesinin finans sektöründeki istikrarı korumayı dengelemeye çalışırken, bu hafta Cuma günü açıklanacak enflasyon verileri tartışmalara yön vermesi açısından önem taşıyor. Bu sabah EURUSD 1,0810 seviyelerinde bulunuyor.

Dün güne alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi günü %0,68 değer kaybı ile 4.997 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi ise 46,1 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 19,09 seviyesinde, 5 yıllık CDS primi ise 536,7 seviyesinde bulunuyor.

Bu sabah ons altın 1.960\$, ons gümüş ise 23,00\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol bu sabah 77,4\$ seviyelerinde işlem görürken, CFTC'nin Binance'e dava açtığı haberiyle gerileyen Bitcoin 27,000\$ seviyesinin hemen altında bulunuyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0920– 1,1030 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0760ve 1,0670 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 2.011\$ ve 2.075\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.955\$ ve 1.926\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 23,60\$ ve 24,60\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,60\$ ve 21,90\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 19,4000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,7030 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 4.960 – 4.780 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.130– 5.360 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2430 ve 1,2500 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2246 ve 1,2194 destekleri öne çıkıyor.

FX Market ile avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri Finansal Market'te!

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ◆ Reel Kesim Güven Endeksi mart ayında, bir önceki aya göre 2,8 puan artarak 105,2 seviyesine yükseldi. Mevsimsellikten arındırılmış RKGE ise bir önceki aya göre 1,7 puan artarak 104,1 seviyesinde gerçekleşti.
- ◆ İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı mart ayında bir önceki aya göre 1,7 puan azalarak %73,5 seviyesine geriledi. Mevsimsellikten arındırılmış KKO ise bir önceki aya göre 1,5 puan azalarak %74,2 seviyesinde gerçekleşti.
- ◆ TÜİK verilerine göre, mevsim etkilerinden arındırılmış güven endeksi Mart ayında bir önceki aya göre hizmet sektöründe %1,1 artarken, perakende ticaret sektöründe %4,4 ve inşaat sektöründe %1,5 azaldı.
- ◆ AK Parti Grup Başkanvekili Mustafa Elitaş tarafından yapılan etki analiz raporu sunumuna göre hükümetin en düşük emekli aylığı tutarının 5 bin 500 TL'den 7 bin 500 TL'ye yükseltilmesi kararının bütçeye yükü 120,8 milyar TL olacak.
- ◆ SPK haftalık bültenine göre, Kurul, Halkbank'ın 4 milyar 969 milyon 121 bin liralık, Vakıfbank'ın ise 7 milyar 111 milyon 364 bin liralık tahsisli sermaye artırımını onayladı.
- ◆ Bireysel Emeklilik Sistemi'ndeki katılımcıların finansman ihtiyaçları sebebi ile sözleşmelerini sonlandırmak yerine BES birikimleri sayesinde sistemden ayrılmadan avantajlı koşullarla kredi çekebilmesi için alacağın devri uygulamasına geçildi. Alacağın devri ile BES katılımcıları BES alacaklarını teminat gösterip ucuz kredi alacak.

Avrupa

- ◆ Almanya'da IFO İş Ortamı Güven Endeksi, son dönemde bankacılık sektöründe yaşanan çalkantıya rağmen gerileme beklentilerinin aksine Mart'ta 93,3 puana yükselerek artışını beşinci aya taşıdı. Söz konusu dönemde Almanya'da Ifo Beklentiler Endeksi 88,4'ten 91,2 puana, Mevcut Durum Endeksi de 93,9'dan 95,4 puana yükseldi. Ifo Başkanı Clemens Fuest, uluslararası bankalardaki turbülansa rağmen, Alman ekonomisi istikrar kazandığını değerlendirdi.
- ◆ Bloomberg'ün haberine göre Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Isabel Schnabel bu ayki karar metninde önümüzdeki dönem için faiz artışlarına dair işaretler verilmesini istedi. ECB Başkanı Christine Lagarde ise daha temkinli bir yaklaşımı benimseyerek sözlü bir güvenceyi tercih etti. Piyasalardan sorumlu üye olan Schnabel, 16 Mart'ta borçlanma maliyetlerine yapılan yarım puanlık artışın ardından AMB Yönetim Konseyi'nin para politikasının gidişatına ilişkin açık ifadelerden kaçınmasına karşı çıktı.
- ◆ Enflasyonun 2025'in ilk çeyreğine kadar hedeflenen seviyeye dönmesinin beklenmemesi ve enflasyonun Avrupa Merkez Bankası'nı daha önce öngörülenden daha uzun süre faizleri artırmaya zorlayacak olması nedeniyle, S&P Global Ratings Euro bölgesinde 2024 için büyüme tahminini %1,4'ten %1'e düşürdü. Rapora göre, Euro Bölgesi ekonomisinin yakın vadeli görünümü karmaşık ve kısıtlayıcı para politikası iç talebe yansırken, faizlerin 2024'te reel olarak pozitif dönmeye bekleniyor. Bu dönemde, üretim ve iş gücü piyasasının da ivme kaybetme ihtimali bulunuyor.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Mario Centeno ECB'nin faiz oranlarıyla ilgili kararlar alırken son mali piyasa stresini dikkate alması gerektiğini belirtti. Centeno yaptığı açıklamada, Euro Bölgesinin bankacılık sektöründe herhangi bir sistemik sorun belirtisi görülmemekle birlikte, finansal istikrarın fiyat istikrarı için bir ön koşul olduğunu açıkladı.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Isabel Schnabel, ECB'nin bankacılık sektöründe likiditeyi yönetmenin ve piyasadaki kısa vadeli faiz oranlarını yönlendirmenin yeni yollarını ararken İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) faiz yönetimini örnek alabileceğini belirtti. ECB'nin mevduat ve borç verme oranları arasındaki geniş farka ilişkin 'koridor sistemindeki' olası değişikliklerin ana hatlarını anlatan Schnabel, bankaların tutmak istedikleri likidite miktarını kendilerinin belirlediği BoE örneğine işaret etti.
- ◆ İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey, yüksek faiz oranlarının tam etkisinin finansal piyasalar ve reel ekonomi üzerinde hala etkisini göstermekte olduğunu belirtti.
- ◆ İngiliz Perakende Konsorsiyumu (BRC), genel mağaza fiyatları enflasyonunun mart ayında %8,4'ten %8,9'a yükseldiğini ve bunun BRC kayıtlarının başladığı 2005'ten bu yana en büyük artış olduğunu bildirdi.

ABD

- ◆ ABD'de Dallas Fed imalat aktivite endeksi mart ayında artış beklentilerinin aksine -13,5 seviyesinden -10 seviyesine geriledi.
- ◆ ABD'de Emtia Vadeli İşlem Komisyonu (CFTC) dünyanın en büyük kripto varlık platformu Binance'e düzenlemeleri ihlal ettiği gerekçesiyle dava açtı. Binance'in CFTC'ye uygun şekilde kaydolmayarak bazı yükümlülüklerden kaçtığı ve federal yasaları hiçe saydığı iddia edildi.
- ◆ Fed Finansal Kuruluşlardan Sorumlu Başkan Yardımcısı Michael Barr, Silikon Vadisi Bankası'nın (SVB) iflasının "kötü yönetim vakası" olduğunu, banka yönetiminin faiz oranı ve likidite riskini etkin bir şekilde yönetemediğini kaydetti. ABD'nin bankacılık sisteminin güçlü sermayesi ve likiditesiyle sağlam ve dayanıklı olduğunu vurgulayan Barr, bankacılık sistemindeki koşulları yakından izlemeye devam edeceklerini, sistemi güvenli ve sağlam tutmak için her büyüklükteki kurum için tüm araçları gerektiğinde kullanmaya hazır olduklarını belirtti. Barr, SVB'nin iflasının Fed'in banka üzerindeki denetimi de dahil olmak üzere kapsamlı bir şekilde gözden geçirilmesini gerektirdiğini aktardı. SVB'nin iflasının tüm bankacılık sistemini tehdit ettiğine işaret eden Barr, büyük bölgesel bankalar için uzun vadeli borç gerekliliklerinin yanı sıra stres testini iyileştirmeyi ve likidite kurallarında değişikliğe gidilmesi üzerinde çalıştıklarını bildirdi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ♦ Fed üyesi Philip Jefferson, yaptığı açıklamada, mevduatların küçük bankalardan büyük bankalara gitmesinin, kredi için büyük ölçüde topluluk ve bölgesel finans kurumlarına bağımlı olan ABD'deki küçük işletmeler üzerinde orantsız bir etkiye sahip olabileceğini bildirdi. Jefferson, son bankacılık sektörü stresinin daha küçük kurumlardaki mevduatların azalmasına yol açtığını ve bunun nasıl sonuçlanacağını görülmesi gerektiğini söyledi.
- ♦ JPMorgan Chase & Co.'dan Marko Kolanovic'e göre, bankacılık krizinin yarattığı artan belirsizlik ve yükselen durgunluk oranları, ABD hisse senetleri yatırımcılarının pozisyonlarını savunmada tutmalarına neden oluşturuyor. Bankanın küresel piyasalar baş stratejisti müşterileri için yazdığı bir notta, finansal istikrarla ilgili endişelerin ve ekonomik tahminlerdeki aşağı yönlü revizyonların önümüzdeki aylarda hissiyatı daha da düşürmesinin beklendiği konusunda uyardı.
- ♦ JPMorgan Asset Management, ekonomi büyümeye döndüğünde daha iyi performans gösterecek sektörleri ucuz biriktirme beklentisiyle ABD'de bir resesyon durumunda yüksek getirili tahvillerin favorisi olduğunu belirtti.

Asya

- ♦ Japonya Başbakanı Fumio Kishida, Batı'da bankacılık sorunlarının ardından Japon finans kurumlarındaki gelişmeleri dikkatle izlediğini bildirdi.
- ♦ Japonya Merkez Bankası (BoJ) Başkanı Haruhiko Kuroda, halka güvenli bir dijital ödeme sistemi sunmak için merkez bankası dijital para birimlerinin (CBDC) diğer çeşitli para biçimleriyle bir arada var olması gerektiğini belirtti.

Dünyadan

- ♦ Dünya Bankası'nın yayımladığı bir raporunda politika yapıcıların, işgücü arzını, üretkenliği ve yatırımı artırmak için iddialı girişimlerde bulunmaması durumunda, ortalama potansiyel küresel ekonomik büyümenin 2030'a kadar yılda %2,2 ile otuz yılın en düşük seviyesine düşeceği belirtildi. Bu durumun da dünya ekonomisi için "kayıp bir on yıl"ı başlatacağı kaydedildi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.